natur niger, ac mollis. Adulteratur ammoniaco, aut cera. Coarguitur si digitis ex aqua teratur, namque syncerus diluetur ac elatescet. Inuenitur apud nos herba caule ternum quaternumve cubitorum, geniculato, lanuginoso, folijs primo quaternis, mox senis, in terram iacentibus, ficulneorum similitudine, in fastigium longis, femine in umbella pendulo ut anethi, flore luteo, odorato, radice candida, longa, corticosa, quam vulgus Gallicum *panaiam* appellat. verum nullus ea succus elicitur. Herculana princeps panacia, quae suo nomine omnium morborum remedia promittit, dijs inuentoribus ascripta. Radice eius euulsa religio erat impleri scrobem vario frugum placentarumque genere, in mercedem videlicet & piamentum terrae. Tussi medetur panacis radix in vino dulci. Eadem lieni succurrit. In mulso si vesica scabiem sentiat, eius radice sanatur. Tormina discutit panaces, praeterquam a cruditate. Panos sanat cum melle: carbunculos rumpit. Phagedaenarum remedio monstratur, quod nomen esurientium est ulcerum. Ischiadici leuantur panace pota. Medetur radices podagrae morbis. Omnium generum radices peculiariter longinquis morbis remedio sunt. Comitiales sanantur panacis, quam heracleam diximus, radice pota cum coagulo vituli marini, ita ut sint panacis tres partes. Omnium generum radix illinitur manantibus. Siccat priuatim quam chironiam diximus. Cum melle trita tubera aperit. Ulceribus quae serpunt, item deploratis auxilio est, cum aëris flore vino temperata omnibus modis, vel flore, vel femine, vel radice. Hydropicos sanat. Iocineris vel laterum contorsionibus medetur. Cum polenta vetustis vulneribus prodest. Semen cum absinthio menses cit & sudores: ipsumque è vino potum vulvas purgat, appositumque cum melle. Secundas morantes vel partus emortuos radices appositae extrahunt. Virtus ei, ut placet Dioscoridi, excalfacere, tenuare, mollire: ideoque ad horrores & circuitus februm conuenit, rupta, conuulsa, lateris dolores, tusses, tormina, strangurias. Contra vesicae scabiem cum aqua mulsa aut vino desumitur. Menses trahit & partus extinguit. Inflationes vuluae & duritias discutit. Resolutus ex melle inungitur eo & coxendicum dolor. Acopis & capitis medicaminibus immiscetur. Carbunculos idem rumpit. Podagris cum vua passa linitur. Causis dentium inditus dolore liberat. Contra canis rabiosi morsus in pice collectus singulariter proficit. Ad claritatem oculorum excitanda illinitur. Radicis rameta vuluis admoliuntur ad extrahendos infantes. Ulceribus vetustis, & ubi carnes ab ossibus recesserunt, opponitur trita cum melle. Semen cum absinthio deuoratum purgationes menstruas reddit. Venenatorum ictibus cum malo terrae prodest. Contra vuluae strangulatus in vino bibitur. Panaces asclepion dictum aiunt, quonia filiam Aesculapius Panaciam vocauerit. Huius radicem Theophrastus multi & falsi corticis haberi dixit, quod quidem priori generi a Dioscoride tribuitur. Nascitur caule tenui, cubitali, geniculato, circa quem folia foeniculi funduntur, sed maiora tamen hirsutioraque, odorata in cacumine umbella, ubi flos emicat aureus, acris gustus & odorati. Radix parua est & tenuis. Huius flos atque semen cum melle ulceribus, tuberculis, phagedaenisque imponuntur. Profunt & serpentium ictibus si bibantur ex vino, & illinantur ex oleo. Est & heraclion appellatum Herculi adscriptum inuentori, quod ab alijs organum syluestre intelligitur. Quidam heraclion accipiunt genus id quod mentione proxima descripsimus.